UBNDHUYỆN VĨNH THẠNH
BAN CHỈ HUY  PCTT - TKCN

VÀ PHÒNG THỦ DÂN SỰ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BCH-PCTT       Vĩnh Thạnh  n          h n  9 năm 2022

V/v chủ động ứng phó với bão số 4

(bão Noru)

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, hội đoàn thể huyện;

- Ban chỉ huy PCTT-TKCN và Phòng thủ dân

sự các xã, thị trấn.

Cơn bão số 4  (bão Noru) là cơn bão có cường độ rất mạnh, tốc độ di chuyển

nhanh, dự báo chiều tối nay ngày 27/9/2022 bão sẽ ảnh hưởng trực tiếp đến vùng

ven biển và đổ bộ vào đất liền khu vực Trung bộ, trong đó có tỉnh Bình Định.

Theo dự báo của Đài Khí tượng thủy văn tỉnh Bình Định từ ngày 27-28/9, ở

khu vực Bình Định có mưa to đến rất to và dông. Tổng lượng mưa phổ biến ở các

huyện (An Lão, Hoài Ân, Vĩnh Thạnh, thị xã Hoài Nhơn, Phù Mỹ, Phù Cát, Vân

Canh) từ 150-300 mm, có nơi trên 350 mm; các huyện (Tây Sơn, Tuy Phước, thị

xã An Nhơn, thành phố Quy Nhơn) từ 100-200 mm, có nơi trên 250 mm.

Trước tình hình diễn biến phức tạp của bão số 4, để đảm bảo tính mạng, tài

sản của Nhân dân và Nhà nước theo tinh thần chỉ đạo tại Công điện số 08/CĐ-

PCTT hồi 12 giờ 00 phút ngày 27/9/2022 của Trưởng ban Ban Chỉ huy Phòng

chống thiên tai – Tìm kiếm cứu nạn và Phòng thủ dân sự (PCTT – TKCN và

PTDS) tỉnh Bình Định; Trưởng ban Chỉ huy PCTT – TKCN và PTDS huyện yêu

cầu các cơ quan, ban, ngành, các hội đoàn thể huyện, Ban chỉ huy PCTT – TKCN

và PTDS các xã, thị trấn khẩn trương thực hiện ngay nội dung sau:

1. Tổ chức sơ tán dân vùng có nguy hiểm gió mạnh của bão, sạt lở đất vùng

núi, ngập lụt ven sông, ven suối đến nơi an toàn.

2. Người dân ở trên các lồng bè nuôi trồng thủy sản phải di dời rời vị trí đến

nơi an toàn.

Hoàn thành các nội dung nêu trên trước 15 giờ 00 ngày 27/9/2022. Báo cáo

kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT - Cơ quan

thường trực Ban chỉ huy PCTT – TKCN và PTDS huyện) trước 15 giờ 30 ngày

27/9/2022 để tổng hợp báo cáo về Văn phòng Thường trực về Phòng, chống thiên

tai tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- BCH PCTT-TKCN&PTDS tỉnh (thay b/c);
- Thường trực Huyện ủy (thay b/c);
- CT, các PCT UBND huyện;
- Các thành viên BCH
PCTT-TKCN& PTDS huyện;
- Trung tâm VH – TT – TT (để đưa tin);
- Lưu: VT, PCTT.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Bùi Tấn Thành

		2022-09-27T14:00:56+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T14:07:42+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Vĩnh Thạnh<vanphong@vinhthanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T14:07:49+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Vĩnh Thạnh<vanphong@vinhthanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-27T14:07:55+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Vĩnh Thạnh<vanphong@vinhthanh.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!